Schwellenwerte

EU-Verordnung vom 16. November 2023

Veroffentlicht im Amtsblatt der EU 2023/2495, vgl. § 106 GWB

Liefer- und Dienstleistungen*
Offentliche Auftraggeber:

» Auftraggeber Sektoren / Bereich
Verteidigung und Sicherheit

» Oberste und obere Bundesbehorden
nach Beschaffungsabkommen GPA

» Sonderregime DL insbes. soz. DL § 131 GWB
iVm. Anhang XIV RL 2014/24/EU
z.B. Rechtsberatung, die nicht gem. § 116 GWB
aus dem Vergaberegime fallt

Bauleistungen*

Konzessionen DL /Bau*

ab 01. Januar 2024
221.000 Euro
443.000 Euro

143.000 Euro

750.000 Euro

5.538.000 EUR

5.538.000 Euro
*netto 1

ABStHESSEN

AUFTRAGSBERATUNGSSTELLE DER INDUSTRIE-
UND HANDELSKAMMERN & HANDWERKSKAMMERN
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